BOOK
II.

And thus most humbly we commend us to your Highness, beseeching Almighty God long to continue the same in his most Royal Estate. At Rome, the 29th of April.

Your Highness's most humble Subjects,
and poor Servants,

Edward Karne.

Edmond Bonner.

XLVI.

A Letter from Benet and Cassali about the Process.

An Original.

SERENISSIME et Invictissime Domine noster Supreme, salutem. Tribus Superioribus Consistoriis ante vacationes habitis, de Causa Excusatoria actum fuit; sed quid illud fuerit quod in primo egerunt rescire non potuimus, quia Cardinales pœna Excommunicationis prohibiti fuerant quicquam revelare. Secundo etiam aliquid super eadem causa tractarunt, quod itidem nos celaverunt. Sed ultimo illo, quod die octavo Julii Congregatum fuit, ita ut inferius patebit, constituerunt. Quum ergo postero die Pontificem adivissemus, ut quod decretum foret cognosceremus, ab eo sic accepimus; nolle se ore suo, propterea quod Jurisperitus non sit, Consistorii deliberationem pronuciare; quocirca die sequenti ad ipsum rediremus, quoniam vellet

Cotton
Libr.
Vitel.
B. 13.

BOOK
II.

Cardinales Montem et Anconitanum id ipsum nobis proferre: Et nihilominus idem quod deinde ex ipsis Cardinalibus audivimus tunc explicavit, noluit tamen nobis esse Responsi loco. Igitur sicut dixerat, redivimus, et nobis duo illi Cardinales sic retulerunt summum Dominum et Cardinales decrevisse, literas Exhortatorias cum a Pontifice, tum a Collegio Cardinalium, Majestati vestræ scribendas esse, quibus vestram Majestatem adhortarentur, ut velit hic ad Causam Procuratorem constituere, idq; per totum Octobrem proximum facere. Pontifex præterea suadebat ut ad idem nos Majestatem Vestram cohortaremur, iidemq; fecerunt Cardinales, volentes omnes ambiguitates et dubitationes tollere. Respondimus, velle quod nobis injungebatur Majestati Vestræ scribere; verum illud non posse reticere quod erga Majestatem Vestram inique actum videbatur; quum neq; Excusator admissus, neq; ipsius allegationes forent probatæ ac receptæ, id quod tam sæpe instantissime petitum fuerat. Præterea non posse nos non valde mirari, ac etiam summonere conqueri, quod quum pro comperto haberemus juris esse id fieri, esset nihilominus denegatum; quum præsertim petendo Mandatum procuratorium, tacite viderentur rejicere Excusatorem, et per ipsum allegata. Sic autem illi nobis Responderunt, neque Excusatorem fuisse rejectum, neq; per ipsum allegata, sed in eodem, quo prius, statu permanere; hoc autem excusatorium negotium minime, ut nobis iudicibus clarum, sed dubium videri. Ibiq; Anconitanus quædam nostris contraria adduxit, quæ D. Karne suis literis recenset. Dicebant quoq; in hac re favorabilius nos, quam adversarios fuisse tractatos; illud etiam addentes, quod si procuratorium mandatum mittatur, justitia optime ministrabitur, ac etiam quatenus fieri possit, favorabiliter; idque et Pontifex et Cardinales ambo constanter asseverabant. Quum vero nos sæpius diceremus, excusatorem admitti debuisse, dixerunt, si recte considerare velimus, nos idem ipsum re habuisse; si enim (aibant), Procurator hic constituatur, literæ Remissoriæ et Compulsoriæ decernentur, ad testes in partibus examinandos. Itemq; vir aliquis probus ad id delegabitur ad utramq; partem, testesque scil. examinandos, ita ut processus in partibus fiat; Atque hoc pacto nos id consequi quod desideramus, quoniam quod ad totius causæ